
DELIBERATION n°  CD-2024/11/15-0/02

Page 1/3

DÉPARTEMENT DE SEINE-ET-MARNE
_______________

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
_______________

Séance du vendredi 15 novembre 2024

DÉLIBÉRATION N° CD-2024/11/15-0/02

OBJET : Décisions prises par le Président du Conseil départemental du 1er au 30 septembre 2024

Conformément au Code Général des Collectivités, le Président du Conseil départemental doit régulièrement 
rendre compte des décisions qu’il a prises dans le cadre des compétences que le Conseil départemental lui a 
déléguées. 

LE CONSEIL DÉPARTEMENTAL,

VU le Code général des Collectivités territoriales, notamment dans ses articles L. 1618-2, L. 3121-22,   L. 3122- 5, 
L. 3211-2, L. 3221-10-1, L. 3221-11, L. 3221-12 et L. 3221-12-1,
VU la loi n° 2009-526 en date du 12 mai 2009 portant simplification et clarification du droit d’allégement des 
procédures et notamment son article 82-2,

VU la délibération du Conseil départemental n° 0/05 en date du 1er juillet 2021 relative à la délégation de 
compétences au Président du Conseil départemental (Actions contentieuses – Dispositions générales – Marchés 
publics – Droit de préemption – FSL),

VU la délibération du Conseil départemental n° 0/06 en date du 1er juillet 2021 relative à la délégation de 
compétences au Président du Conseil départemental en matière d’emprunts, de réaménagements de dette, 
d’instruments de couverture du risque financier et d’instruments de gestion de la trésorerie,

VU la délibération du Conseil départemental n° 0/07 en date du 1er juillet 2021 relative à la délégation de 
compétences au Président du Conseil départemental en matière de placements,

CONSIDERANT que le Conseil départemental doit être tenu informé par un récapitulatif régulier des décisions 
prises par le Président dans le cadre de ses délégations susvisées,

VU le rapport du Président du Conseil départemental,

Après en avoir délibéré,

Accusé de réception en préfecture
077-227700010-20241115-D241115_002H2-DE

Date de télétransmission  : 03/12/2024
Date de réception préfecture  : 03/12/2024
Date de Publication : 10/12/2024

Publication n°103 - Délibérations du Conseil départemental du 15 novembre 2024 - bis Date de publication en ligne le 10 décembre 2024



Page 2/3

PREND ACTE

Du récapitulatif des décisions prises par le Président du Conseil départemental du 1er au 30 septembre 2024, tel 
que joint en annexe à la présente délibération.

Adopté à l'unanimité

Ont voté POUR  : 46

Mme Emma ABREU

M. Eric BAREILLE

Mme Nathalie BEAULNES-SERENI

Mme Majdoline BOURGEAIS – EL ABIDI

M. Thierry CERRI

M. Jean-Marc CHANUSSOT

M. Bernard COZIC

Mme Sophie DELOISY

M. Smaïl DJEBARA

M. Yann DUBOSC

M. Vincent ÉBLÉ

Mme Bouchra FENZAR-RIZKI

Mme Isoline GARREAU

M. Laurent GAUTIER

Mme Anne GBIORCZYK

Mme Julie GOBERT

M. Pascal GOUHOURY

M. Michel JOZON

M. Denis JULLEMIER

Mme Sarah LACROIX

M. Olivier LAVENKA

M. Jean LAVIOLETTE

Mme Nolwenn LE BOUTER

Mme Daisy LUCZAK

Mme Nathalie MOINE

M. Olivier MORIN

Mme Cindy MOUSSI-LE GUILLOU

Mme Mireille MUNCH

Mme Céline NETTHAVONGS

M. Jean-François PARIGI

Mme Véronique PASQUIER

Publication n°103 - Délibérations du Conseil départemental du 15 novembre 2024 - bis Date de publication en ligne le 10 décembre 2024



Page 3/3

M. Vincent PAUL-PETIT

M. Ugo PEZZETTA

Mme Marie-Line PICHERY

M. Brice RABASTE

M. Christian ROBACHE

Mme Béatrice RUCHETON

M. Patrick SEPTIERS

Mme Sara SHORT-FERJULE

Mme Sandrine SOSINSKI

M. Jean-Louis THIERIOT

Mme Virginie THOBOR

Mme Claudine THOMAS

M. Xavier VANDERBISE

Mme Véronique VEAU

M. Anthony GRATACOS a donné pouvoir à Mme MOINE Nathalie

Ont voté CONTRE : 0

 

 

Se sont ABSTENUS : 0

 

 

N’a pas pris part au vote :  0

 

Etaient ABSENTS: 0

 

Jean-François PARIGI 
Président du Conseil départemental 

de Seine-et-Marne

Publication n°103 - Délibérations du Conseil départemental du 15 novembre 2024 - bis Date de publication en ligne le 10 décembre 2024



Conseil départemental du 15 novembre 2024
Annexe à la délibération n° 0/0

RÉCAPITULATIF DES DÉCISIONS DU PRÉSIDENT DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL

Période : du 1er au 30 septembre 2024

DISPOSITIONS GENERALES :

Numéro Objet

DÉCISION n°2023/137/DGAE/DCEJ Tarification des badges demi-pensionnaires.

DÉCISION n°2023/138/DGAE/DCEJ Mise à  disposition de locaux au sein  du collège Gérard Philippe à
Villeparisis.

DÉCISION n°2023/139/DGAE/DCEJ Mise à disposition de locaux au sein du collège Claude MONET à
Bussy-Saint-Georges.

DÉCISION n°2023/154/DGAE/DAC Vente  de  nouveaux  ouvrages  pour  l’ensemble  des  équipements
culturels.

DÉCISION n°2023/155/DGAR/DMGS Vente de véhicules du Département.

DÉCISION n°2023/156/DGAE/DAD
Prêt à la ville de Grez-sur-Loing d’un document d’archives original
conservé dans les  collections des  Archives  départementales  dans  le
cadre d'une exposition pour les Journées européennes du Patrimoine.

DÉCISION n°2024/158/DGAE/DAC

Convention de prêt d’oeuvres entre le Département de Seine-et-Marne
et  un  prêteur  public  dans  le  cadre  de  l'exposition  "Rosa  Bonheur,
l'esprit  des  animaux"  organisée  par  le  Van  Gogh  Museum,  qui  se
tiendra au Musée Mesdag. Zeestraat 65, 2511AA Den Haag, Pays-Bas
du 20 septembre 2024 au 19 janvier 2024.

DÉCISION n°2024/157/DGAA/DT
Renouvellement  contrat  d’adhésion  au  Service  d’accès  expert  aux
données  du  SIDV  (Système  d'Information  des  Données  de
Validation).

DÉCISION n°2024/159/DGAE/DAC Vente d’un nouvel article pour l’ensemble des équipements culturels
départementaux.

DÉCISION n°2024/160/DGAE/DAC
Signature  de  la  convention  de  mise  à  disposition  des  salles  de
l’Envolée du Val Briard à l’occasion des ateliers de la DAC du 24
septembre 2024.

ACTION CONTENTIEUSE :

Numéro Objet

Accusé de réception en préfecture
077-227700010-20241115-D241115_002H2-DE

Date de télétransmission  : 03/12/2024
Date de réception préfecture  : 03/12/2024
Date de Publication : 10/12/2024

Publication n°103 - Délibérations du Conseil départemental du 15 novembre 2024 - bis Date de publication en ligne le 10 décembre 2024



DELIBERATION n°  CD-2024/11/15-0/03

Page 1/3

DÉPARTEMENT DE SEINE-ET-MARNE
_______________

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
_______________

Séance du vendredi 15 novembre 2024

DÉLIBÉRATION N° CD-2024/11/15-0/03

OBJET : Décisions prises par le Président du Conseil départemental en matière de marchés publics – 
Information sur les marchés et avenants notifiés entre le 02 mai et le 17 septembre 2024
 

Il est proposé un compte-rendu de l’exercice de la compétence déléguée au Président du Conseil départemental 
en matière de marchés publics, conformément aux dispositions du Code général des Collectivités territoriales. 

LE CONSEIL DÉPARTEMENTAL,

VU le Code général des Collectivités territoriales,
VU la loi n° 2009-526 en date du 12 mai 2009 portant simplification et clarification du droit et d’allègement des 
procédures et notamment son article 82-2,

VU la délibération du Conseil départemental n° 0/05 du 1er juillet 2021 portant délégation de compétences au
Président du Conseil départemental dans le cadre des Actions contentieuses - Dispositions générales - Marchés 
publics - Droit de préemption - FSL des articles susvisés du Code général des collectivités territoriales,

CONSIDERANT que le Conseil départemental doit être tenu informé par un récapitulatif régulier des
décisions prises par le Président dans le cadre de ses délégations susvisées,
VU le rapport du Président du Conseil départemental,

Après en avoir délibéré,

Accusé de réception en préfecture
077-227700010-20241115-D241115_003H2-DE

Date de télétransmission  : 09/12/2024
Date de réception préfecture  : 09/12/2024
Date de Publication : 10/12/2024

Publication n°103 - Délibérations du Conseil départemental du 15 novembre 2024 - bis Date de publication en ligne le 10 décembre 2024



Page 2/3

PREND ACTE

du récapitulatif des décisions prises par le Président du Conseil départemental du 2 mai au 17 septembre 2024  en 
matière de marchés publics, tel que joint en annexe à la présente délibération.

Adopté à l'unanimité

Ont voté POUR  : 46

Mme Emma ABREU

M. Eric BAREILLE

Mme Nathalie BEAULNES-SERENI

Mme Majdoline BOURGEAIS – EL ABIDI

M. Thierry CERRI

M. Jean-Marc CHANUSSOT

M. Bernard COZIC

Mme Sophie DELOISY

M. Smaïl DJEBARA

M. Yann DUBOSC

M. Vincent ÉBLÉ

Mme Bouchra FENZAR-RIZKI

Mme Isoline GARREAU

M. Laurent GAUTIER

Mme Anne GBIORCZYK

Mme Julie GOBERT

M. Pascal GOUHOURY

M. Michel JOZON

M. Denis JULLEMIER

Mme Sarah LACROIX

M. Olivier LAVENKA

M. Jean LAVIOLETTE

Mme Nolwenn LE BOUTER

Mme Daisy LUCZAK

Mme Nathalie MOINE

M. Olivier MORIN

Mme Cindy MOUSSI-LE GUILLOU

Mme Mireille MUNCH

Mme Céline NETTHAVONGS

M. Jean-François PARIGI

Mme Véronique PASQUIER

Publication n°103 - Délibérations du Conseil départemental du 15 novembre 2024 - bis Date de publication en ligne le 10 décembre 2024



Page 3/3

M. Vincent PAUL-PETIT

M. Ugo PEZZETTA

Mme Marie-Line PICHERY

M. Brice RABASTE

M. Christian ROBACHE

Mme Béatrice RUCHETON

M. Patrick SEPTIERS

Mme Sara SHORT-FERJULE

Mme Sandrine SOSINSKI

M. Jean-Louis THIERIOT

Mme Virginie THOBOR

Mme Claudine THOMAS

M. Xavier VANDERBISE

Mme Véronique VEAU

M. Anthony GRATACOS a donné pouvoir à Mme MOINE Nathalie

Ont voté CONTRE : 0

 

 

Se sont ABSTENUS : 0

 

 

N’a pas pris part au vote :  0

 

Etaient ABSENTS: 0

 

Jean-François PARIGI 
Président du Conseil départemental 

de Seine-et-Marne

Publication n°103 - Délibérations du Conseil départemental du 15 novembre 2024 - bis Date de publication en ligne le 10 décembre 2024



TABLEAU DES MARCHÉS NOTIFIÉS

Direction Objet du marché Numéro de
lot Nom du lot

Date de
notification du

marché

Nature du marché
(services, travaux,
fournitures, presta.

Intellectuelles, maîtrise
d'œuvre)

Type de marché (ordinaire =
forfaitaire; accord cadre à bons

de commande; marché à
tranches)

Mode de passation (AO,
MAPA, M. négocié, accord-

cadre…)

Montant du marché en € HT
(à modifier notamment si BC mini, maxi ou ss

mini/maxi)
Durée / Nombre et type de reconduction Nom de l'entreprise Code postal de

l'entreprise Bureau distributeur de l'entreprise Date de la
CAO

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Mission de Contrôle technique
dans le cadre de la construction d’un foyer de l’enfance et d’une Maison des Assistants

Maternels, Assistants Familiaux et Auxiliaires Parentaux dite « MAMAFAP » à PROVINS
 - Bâtiments départementaux 22/05/2024 Prestations

intellectuelles
Accord-cadre à bons de

commande MAPA 38 030,00 € La durée du marché débute à la date de notification au titulaire et s’achève
à l’expiration d’un délai de 1 an après la réception de l’ouvrage et à

l‘achèvement des prestations du présent marché.
ALPHA CONTRÔLE 78190 TRAPPES  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Mission de maîtrise d’œuvre
pour la rénovation de la cuisine centrale

 du foyer de l’enfance de RUBELLES
 - Bâtiments départementaux 27/05/2024 Prestations

intellectuelles
Accord-cadre à bons de

commande MAPA 70 000,00 €
Le marché est conclu de sa notification au titulaire jusqu’à l’expiration d’un

délai d’un an après la
date d’achèvement des prestations.

IDONEIS 51100 REIMS  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges SPS LAGNY  -  - 20/06/2024 Prestations

intellectuelles Ordinaire à prix forfaitaire MAPA 32 514,54 €
La durée du marché débute à la date de notification au titulaire et s’achève

à l’expiration d’un délai
d'un an après la réception de l’ouvrage.

SPS IDF 75001 PARIS  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Accord cadre multi attributaires relatif à l’acheminement et à la fourniture de gaz pour les
années de livraison 2026-2027-2028  -  - 21/06/2024 Fournitures et services Accord-cadre à bons de

commande AOO

Conformément à l’article R. 2162-4 du code de la
commande publique, la quantité maximale de l’accord cadre

a été fixée à 351GWh pour l’ensemble de l’accord-cadre.
Toutefois, à titre d’information, le Département précise que
le volume annuel usuel de consommations de son parc se

porte à environ 85 GWh/an. Il n’y a pas de quantité
minimum.

4 ans

1) GAZ DE BORDEAUX
2) TOTAL ENERGIES Electricité et Gaz France

3) EDF
4) EKWATEUR PRO

33075
75015
75008
75009

BORDEAUX
PARIS
PARIS
PARIS

 -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges Maitrise d'œuvre concernant la mise en accessibilité dans le cadre de l'Ad'AP - Lot 2 2 sans objet 25/06/2024 Prestations

intellectuelles Ordinaire à prix forfaitaire AOO 369 723,23 €
Le marché est conclu de sa notification au titulaire jusqu’à l’expiration d’un

délai d’un an après la date d’achèvement des prestations de la tranche
considérée.

AR ARCHITECTES 75013 PARIS  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Travaux de désamiantage, de curage et de déconstruction de certains bâtiments sur le
site de l'ancien IUFM de Melun  -  - 18/07/2024 Travaux Accord-cadre à bons de

commande MAPA 995 000,00 €

Le présent marché prendra effet à compter de sa notification au titulaire et
s’achèvera lors de la levée des réserves.

Le délai de déconstruction est de huit mois, y compris période de
préparation et désamiantage en fonction des éléments connus à ce jour, le

planning prévisionnel est fourni en annexe 5 du CCTP.

MELCHIORRE 92142 CLAMART  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Marché subséquent à l'accord cadre n° 2024-ABC26 relatif à la fourniture de gaz naturel
pour les collèges et bâtiments du département de Seine-et-Marne 2026-2028  -  - 23/07/2024 Fournitures et services Accord-cadre à bons de

commande AOO 17 549 256,68 € Par dérogation à l’article 13.1 du C.C.A.G. – F.C.S., le délai d’exécution des
prestations court de la notification du marché subséquent au 31/12/2028. GAZ DE BORDEAUX 33075 BORDEAUX CEDEX  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Entretien des portes et portails de différents sites départementaux
Lot 1  Secteur Nord 1 Secteur Nord 07/08/2024 Fournitures et services Accord-cadre à bons de

commande AOO Montant maximum 75 000,00 € HT / an De sa notification jusqu'au 30/06/2025. Il sera ensuite reconductible
tacitement trois fois au maximum FERMATIC 78440 GUITRANCOURT  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Entretien des portes et portails de différents sites départementaux
Lot 2  Secteur Sud 2 Secteur Sud 08/08/2024 Fournitures et services Accord-cadre à bons de

commande AOO Montant maximum 250 000,00€ HT / an De sa notification jusqu'au 30/06/2025. Il sera ensuite reconductible
tacitement trois fois au maximum RUANO CAPSYS FERMETURE 77183 CROISSY-BEAUBOURG  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

l'assistance à Maîtrise d'Ouvrage (AMO) sur le volet technique, thermique et
environnemental dans le cadre de la rénovation du collège "Fernand Gregh" à

Champagne-sur-Seine
sans objet Collège Fernand Gregh à Champagne-sur-Seine 13/08/2024 Prestations

intellectuelles Ordinaire à prix forfaitaire MAPA 75 955,00 € Le marché prend effet de sa notification et s'achève après l'expiration du
délai de garantie de parfait achèvement des travaux

BEHI 31520 RAMONVILLE SAINT-AGNE  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Entretien des espaces verts de divers sites départementaux - lot 1 : sites particuliers non
réservés 1 sites particuliers non réservés 20/08/2024 Fournitures et services Ordinaire à prix forfaitaire AOO 82 130,28 € (annuel) 4 ans TERIDEAL-MABILLON 94528 RUNGIS Cedex  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Entretien des espaces verts de divers sites départementaux - lot 2 : sites secteur sud non
réservés 2 sites secteur sud non réservés 20/08/2024 Fournitures et services Ordinaire à prix forfaitaire AOO 100 105,00 € (annuel) 4 ans LANGELLIER 77520 VIMPELLES  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Entretien des espaces verts de divers sites départementaux - lot 3 : sites secteur nord non
réservés 3 sites secteur nord non réservés 20/08/2024 Fournitures et services Ordinaire à prix forfaitaire AOO 55 630,43 € (annuel) 4 ans SAINT-GERMAIN PAYSAGE 77600 BUSSY-SANT-MARTIN  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Accord-cadre multi attributaires relatif aux missions de maîtrise d’œuvre pour la réalisation
de travaux sur le patrimoine immobilier, existant ou à créer, du Département de Seine-et-

Marne.
Lot 2 - Maîtrise d’œuvre pour des travaux relatifs aux autres bâtiments ou sites

2  Maîtrise d’œuvre pour des travaux relatifs aux autres bâtiments
ou sites

22/08/2024
(Martine

CRETTEZ et
ARCHI-

CONCEPT)
23/08/2024 (RIFF

Architectures)

Fournitures et services Accord-cadre à bons de
commande AOO maxi: 500 000 € HT 1 an recondutible 3 fois

Martine CRETTEZ ARCHITECTE
ARCHI-CONCEPT

RIFF ARCHITECTURES

77240
92120
77380

CESSON
MONTROUGE

COMBS-LA-VILLE
 -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

MGP pour la conception, la construction, l'exploitation et la maintenance d'un collège 800
à Melun  -  - 30/08/2024 Travaux Ordinaire à prix forfaitaire Procédure avec négociation 30 260 000,00 € 70 mois BOUYGUES BATIMENT IDF (mandataire) 78061 SAINT QUENTIN EN YVELINES  -

Direction des routes
Mission de Coordination en matière de Sécurité et Protection de la Santé (CSPS) de

l’opération Liaison Routière de l’Est Francilien – Barreau RN2XRN3 – Voie Nouvelle –
tronçon  RD212-RN3

 -  - 07/05/2024 Travaux Prix unitaires AOO Sans montant minimum
Montant maximum : 90 000 € annuel 1 an reconductible 3 fois par tacite reconduction SPS IDF 75001 PARIS 03/04/2024

Direction des routes Feux tricolores, éclairages publics ou autres installations électriques, maintenance
préventive et curative, interventions d'urgence, installation et mise aux normes  -  - 07/05/2024 FCS Prix unitaires AOO Montant minimum : sans

Montant maximum : 800 000 € annuel 1 an reconductible 3 fois par tacite reconduction EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES 91100 CORBEIL ESSONNES 03/04/2024

Direction des routes Missions de maîtrise d'œuvre pour des opérations d'infrastructures routières et de
réparations sur ouvrages d'art pour le Département de Seine et Marne 1 opérations d'infrastructures routières 24/05/2024 Prestations

intellectuelles Prix unitaires AOO Montant minimum : sans
Montant maximum : 2 000 000 € annuel 1 an reconductible 3 fois par tacite reconduction IRIS CONSEIL INGENIERIE 78180 Montigny le Bretonneux 03/04/2024

Direction des routes Missions de maîtrise d'œuvre pour des opérations d'infrastructures routières et de
réparations sur ouvrages d'art pour le Département de Seine et Marne 2 opérations de réparations sur ouvrages d'art 24/05/2024 Prestations

intellectuelles Prix unitaires AOO Montant minimum : sans
Montant maximum : 2 000 000 € annuel 1 an reconductible 3 fois par tacite reconduction PCM GENIE CIVIL &

OUVRAGES D'ART - ACOGEC 59000 LILLE 03/04/2024

Direction des routes Fourniture de peintures routières et de microbilles de verre 2 Fourniture de peinture routière sà l'eau qualité Airless et de
microbilles de verre 28/05/2024 FCS Prix unitaires AOO Quantité minimum annuelle : sans

 quantité maximum annuelle : 100 tonnes 1 an reconductible 3 fois par tacite reconduction AXIMUM INDUSTRIE 76100 ROUEN 25/04/2024

Direction des routes
Création et entretien des fossés et accotements sur

routes départementales de Seine et Marne  -  - 03/06/2024 Travaux Prix unitaires AOO Montant minimum : 50 000 €
Montant maximum : 1 500 000 € annuel 1 an reconductible 3 fois par tacite reconduction VAN PRAET / CO.REA.T. 77141 VAUDOY EN BRIE 25/04/2024

Direction des routes

Routes Départementales N°209 - 215
Communes de Pécy et Jouy-le-Châtel
Aménagement d’un carrefour giratoire  -  - 03/06/2024 Travaux Prix unitaires MAPA 852 513,00 € 4 mois EUROVIA IDF 77382 COMBS LA VILLE 25/04/2024

Direction des routes Fourniture de liants bituminueux (émulsions cationiques de bitume modifié) destinés à la
réalisation de travaux d'enduits superficiels,  -  - 12/06/2024 FCS Prix unitaires AOO 1 100 000,00 € 1 an reconductible 3 fois par tacite reconduction ALICE 77120 GRANDPUITS-BAILLY-CARROIS 25/04/2024

Page 1 de 7

Accusé de réception en préfecture
077-227700010-20241115-D241115_003H2-DE

Date de télétransmission  : 28/11/2024
Date de réception préfecture  : 28/11/2024

Accusé de réception en préfecture
077-227700010-20241115-D241115_003H2-DE

Date de télétransmission  : 28/11/2024
Date de réception préfecture  : 28/11/2024

Accusé de réception en préfecture
077-227700010-20241115-D241115_003H2-DE

Date de télétransmission  : 28/11/2024
Date de réception préfecture  : 28/11/2024

Accusé de réception en préfecture
077-227700010-20241115-D241115_003H2-DE

Date de télétransmission  : 28/11/2024
Date de réception préfecture  : 28/11/2024

Accusé de réception en préfecture
077-227700010-20241115-D241115_003H2-DE

Date de télétransmission  : 28/11/2024
Date de réception préfecture  : 28/11/2024

Accusé de réception en préfecture
077-227700010-20241115-D241115_003H2-DE

Date de télétransmission  : 28/11/2024
Date de réception préfecture  : 28/11/2024

Accusé de réception en préfecture
077-227700010-20241115-D241115_003H2-DE

Date de télétransmission  : 28/11/2024
Date de réception préfecture  : 28/11/2024

Accusé de réception en préfecture
077-227700010-20241115-D241115_003H2-DE

Date de télétransmission  : 28/11/2024
Date de réception préfecture  : 28/11/2024

Accusé de réception en préfecture
077-227700010-20241115-D241115_003H2-DE

Date de télétransmission  : 28/11/2024
Date de réception préfecture  : 28/11/2024

Accusé de réception en préfecture
077-227700010-20241115-D241115_003H2-DE

Date de télétransmission  : 28/11/2024
Date de réception préfecture  : 28/11/2024

Accusé de réception en préfecture
077-227700010-20241115-D241115_003H2-DE

Date de télétransmission  : 09/12/2024
Date de réception préfecture  : 09/12/2024
Date de Publication : 10/12/2024

Publication n°103 - Délibérations du Conseil départemental du 15 novembre 2024 - bis Date de publication en ligne le 10 décembre 2024



TABLEAU DES MARCHÉS NOTIFIÉS

Direction des routes
Communes de Crisenoy et Saint Germain Laxis - Renforcement de la RN36 entre les

carrefours de la RD606 et la RD57 - Aménagement du carrefour de la RD57 avec la RN36
en giratoire

 -  - 12/06/2024 Travaux Prix unitaires MAPA TO : 1 597 000 € et TF : 997 000 € TF : 7 mois (dont 2 mois de prépa) et TO : 8 mois (dont 2 mois de prépa) ROUTES ET CHANTIERS MODERNES 77950 MONTEREAU-SUR-LE-JARD 16/05/2024

Direction des routes
RD1004 – RENFORCEMENT DE VOIRIE SUR LES COMMUNES

DE FONTENAY-TRESIGNY, BERNAY-VILBERT, ROSAY-EN-BRIE, VOINSLES ET
VAUDOY-EN-BRIE

 -  - 12/06/2024 Travaux Prix unitaires AOO 2 300 454,60 € 3 mois dont 1 mois de prépa EIFFAGE
ROUTE ILE DE FRANCE CENTRE OUEST 77164 FERRIERES EN BRIE 16/05/2024

Direction des routes Location de compacteurs à pneus avec chauffeurs  -  - 18/06/2024 FCS Prix unitaires AOO Sans montant minimum - avec une quantité maximum
annuelle de 90 jours ouvrés de location 1 an reconductible 3 fois par tacite reconduction GOUVERNE 77160 POIGNY 16/05/2024

Direction des routes Réparation de la structure et des superstructures du pont de Luzancy permettant le
franchissment de la Marne par la RD402  -  - 21/06/2024 Travaux Prix unitaires MAPA 769 215,28 € 7 mois TECHNIREP / TERIDEAL 94392 ORLY AEROGARE CEDEX 16/05/2024

Direction des routes
Mission de Coordination en matière de Sécurité et Protection de la Santé (CSPS) des

opérations de travaux routiers et réseauxdivers sur le territoire du département de Seine et
Marne

 -  - 05/07/2024 Prestations
intellectuelles Prix unitaires AOO Montant minimum : sans

Montant maximum : 90 000 € annuel 1 an reconductible 3 fois par tacite reconduction COORDINATION SANTE SECURITE 77185 LOGNES 06/06/2024

Direction des routes Entretien des arbres d'alignement sur les routes départementales de Seine et Marne  -  - 10/07/2024 Travaux Prix unitaires AOO sans minimum et 800 000€ HT / an 1 an reconductible 3 fois par tacite reconduction FORÊT DE L’ILE DE FRANCE 91130 RIS-ORANGIS 06/06/2024

Direction des routes Fourniture d'un rétroréflectomètre dynamique  -  - 15/07/2024 FCS Ordinaire à prix forfaitaire MAPA 104 000,00 € HT 4 mois CV EQUIPMENT 36500 BUZANCAIS _

Direction des routes Fourniture de peintures routières et de microbilles de verre 1 Fourniture de peinture routière solvantée sans toluène qualité
Airless et de microbilles de verre 22/07/2024 FCS Prix unitaires AOO Quantité minimum annuelle : sans et quantité maximum

annuelle : 100 tonnes 1 an reconductible 3 fois par tacite reconduction AXIMUM INDUSTRIE 76100 ROUEN 25/04/2024

Direction des routes Réalisation de mesures de trafic et études de déplacement et circulation  -  - 25/07/2024 Prestations
intellectuelles Prix unitaires AOO Sans minimum

Montant maximum : 1 500 000 € HT 1 an reconductible 3 fois par tacite reconduction CDVIA
sous traitants : OASIS et OBJECTIF TERRAIN 94700 MAISONS-ALFORT 04/07/2024

Direction des routes Routes départementales n° 209 et 403 - Communes de Paroy et Jutigny - Aménagement
d'un carrefour giratoire  -  - 30/07/2024 Travaux Prix unitaires MAPA 703 000,00 € HT 4 mois dont 1 mois prépa COLAS France 77390 Chaumes-en-Brie 04/07/2024

Direction des routes RD63 - Renforcement de chaussée sur le territoire de la commune de Tousson du
PR0+000 au PR1+418  -  - 17/09/2024 Travaux Prix unitaires MAPA 397 987,50 € 4 mois et cp 1 mois de préparation TP VAUVELLE 45290 VARENNES CHANGY 29/08/2024

Direction des routes Travaux de renforcement de voiries sur les RD1004 et RD1036 - lot 1 1 Lot n°1 : RD1004 sur les communes de Jouy le Châtel, Bannost
Villegagnon, Fretoy et Boisdon 17/09/2024 Travaux Prix unitaires AOO 1 290 840,82 € Préparation : 19 jours

Travaux : 16 jours calendaires WIAME VRD 77260 SEPT SORTS 29/08/2024

Direction des systèmes d'information et
du numérique

Fourniture de micro-ordinateurs ainsi que de prestations associées pour les collèges du
Département de Seine-et-Marne  -  - 02/05/2024 Fournitures Accord-cadre à bons de

commande AOO Montant minimum 1 500 000 € HT
 Montant maximum 5 000 000 € HT 2 ans reconductible 1 fois PSI Paris 91140 VILLEBON-SUR-YVETTE 03/04/2024

Direction des moyens généraux et de la
sécurité Nettoyage des locaux et des surfaces vitrées des bâtiments départementaux 3 Secteur 3 : PROVINS (est) 06/05/2024 Services Accord-cadre à bons de

commande AOO
Prix mixtes :

Estimatif annuel forfaitaire : 362 300 €
Sans minimum - montant maximum : 60 000 €

12 mois à compter de la date de notification reconductible tacitement 3 fois
par période de 12 mois SAMSIC 1 35510 CESSON SEVIGNE 03/04/2024

Direction des ressources humaines Emission et gestion de titres restaurant destinés aux agents départementaux  -  - 17/05/2024 Fournitures Accord-cadre à bons de
commande AOO Montant minimum : 1 000 000 € HT

Montant maximum : 4 300 000 € HT
12 mois à compter du 17 juin 2024 reconductible tacitement 3 fois par

période de 12 mois SWILE 34000 MONTPELLIER 25/04/2024

Direction des systèmes d'information et
du numérique Maintenance du logiciel litteralis et réalisation de prestations complémentaires  -  - 24/05/2024 Services Accord-cadre à bons de

commande
Marché sans publicité ni mise

en concurrence
Montant minimum annuel : 6 000 € HT

 Montant maximum annuel : 50 000 € HT 1 an reconductible 3 fois Sogelink /

Direction des systèmes d'information et
du numérique Maintenance du logiciel ASTRE et réalisation de prestation complémentaires  -  - 03/06/2024 Services Accord-cadre à bons de

commande
Marché sans publicité ni mise

en concurrence
Montant minimum : 10 000 € HT

Montant maximum : 800 000 € HT 4 ans ferme INETUM SOFTWARE France 93400 SAINT OUEN 16/05/2024

Direction des ressources humaines Emission, gestion et livraison de bons d'achats destinés aux agents du Département de
Seine-et-Marne 1 Bons d'achats 06/06/2024 Fournitures Accord-cadre à bons de

commande AOO Montant minimum : 200 000 € HT
Montant maximum : 400 000 € HT

12 mois à compter du 17 juin 2024 reconductible tacitement 3 fois par
période de 12 mois

UP COOP
Mandataire du groupement UP COOP - KALIDEA 92230 GENNEVILLIERS 16/05/2024

Direction des ressources humaines Emission, gestion et livraison de bons d'achats destinés aux agents du Département de
Seine-et-Marne 2 Chèques culture lire rentrée scolaire 06/06/2024 Fournitures Accord-cadre à bons de

commande AOO Montant minimum : 0 € HT
Montant maximum : 20 000 € HT

12 mois à compter du 17 juin 2024 reconductible tacitement 3 fois par
période de 12 mois GROUPE BEST 92150 SURESNES 16/05/2024

Direction des collèges, de l'éducation et
de la jeunesse

Prestations de nettoyage des locaux d’externat et de la zone de restauration (hors
production), de plonge laverie et batterie dans des collèges publics

du Département de Seine et Marne  -  - 14/06/2024 Services Accord-cadre à bons de
commande AOO

Partie Forfaitaire :
Partie à prix unitaires :
montant minimum : 0

montant maximum : 700 000 € HT

Un an à compter de l'OS reconductible tacitement 3 fois
par période d'un an NOVASOL 91400 SACLAY 16/05/2024

Direction des transports
Exécution du service de transport scolaires adaptés des élèves et étudiants handicapés
du département de Seine-et-Marne par véhicules légers ou de moins de 9 places et/ou

véhicules aménagés
5 Dammarie-les-Lys Le-Mée-sur-Seine Savigny-le-Temple 20/06/2024 Services Accord-cadre à bons de

commande AOO 1 655 629 € TTC 1 an reconductible 3 fois 2STA 91200  ATHIS-MONS 03/04/2024

Direction des transports
Exécution du service de transport scolaires adaptés des élèves et étudiants handicapés
du département de Seine-et-Marne par véhicules légers ou de moins de 9 places et/ou

véhicules aménagés
6 Verneuil-l'Etang Lieusaint Rozay-en-Brie Tournan-en-Brie 20/06/2024 Services Accord-cadre à bons de

commande AOO 1 807 765 € TTC 1 an reconductible 3 fois TRANS’PEOPLE 92700 COLOMBES 03/04/2024

Direction des transports
Exécution du service de transport scolaires adaptés des élèves et étudiants handicapés
du département de Seine-et-Marne par véhicules légers ou de moins de 9 places et/ou

véhicules aménagés
7 Brie-Comte-Robert Pontault-Combault 20/06/2024 Services Accord-cadre à bons de

commande AOO 1  758 340 € TTC 1 an reconductible 3 fois TRANS’PEOPLE 92700 COLOMBES 03/04/2024

Direction Objet du marché Numéro de
lot Nom du lot

Date de
notification du

marché

Nature du marché
(services, travaux,
fournitures, presta.

Intellectuelles, maîtrise
d'œuvre)

Type de marché (ordinaire =
forfaitaire; accord cadre à bons

de commande; marché à
tranches)

Mode de passation (AO,
MAPA, M. négocié, accord-

cadre…)

Montant du marché en € HT
(à modifier notamment si BC mini, maxi ou ss

mini/maxi)
Durée / Nombre et type de reconduction Nom de l'entreprise Code postal de

l'entreprise Bureau distributeur de l'entreprise Date de la
CAO

Page 2 de 7

Publication n°103 - Délibérations du Conseil départemental du 15 novembre 2024 - bis Date de publication en ligne le 10 décembre 2024



TABLEAU DES MARCHÉS NOTIFIÉS

Direction des transports
Exécution du service de transport scolaires adaptés des élèves et étudiants handicapés
du département de Seine-et-Marne par véhicules légers ou de moins de 9 places et/ou

véhicules aménagés
8 Meaux 20/06/2024 Services Accord-cadre à bons de

commande AOO 1  559 539 € TTC 1 an reconductible 3 fois TRANS’PEOPLE 92700 COLOMBES 03/04/2024

Direction des transports
Exécution du service de transport scolaires adaptés des élèves et étudiants handicapés
du département de Seine-et-Marne par véhicules légers ou de moins de 9 places et/ou

véhicules aménagés
9 Melun Vaux-le-Pénil Bois-le-Roi 20/06/2024 Services Accord-cadre à bons de

commande AOO 1  422 266 € TTC 1 an reconductible 3 fois 2STA 91200  ATHIS-MONS 03/04/2024

Direction des transports
Exécution du service de transport scolaires adaptés des élèves et étudiants handicapés
du département de Seine-et-Marne par véhicules légers ou de moins de 9 places et/ou

véhicules aménagés
10 Fontainebleau Avon Champagne-sur-Seine Le Chatelet-en-Brie 20/06/2024 Services Accord-cadre à bons de

commande AOO 1  383 273 € TTC 1 an reconductible 3 fois DEUX PJ 77005 MELUN Cedex 03/04/2024

Direction des transports
Exécution du service de transport scolaires adaptés des élèves et étudiants handicapés
du département de Seine-et-Marne par véhicules légers ou de moins de 9 places et/ou

véhicules aménagés
11 Coulommiers La Ferté-Gaucher 20/06/2024 Services Accord-cadre à bons de

commande AOO 1  303 663 € TTC 1 an reconductible 3 fois TRANS’PEOPLE 92700 COLOMBES 03/04/2024

Direction des transports
Exécution du service de transport scolaires adaptés des élèves et étudiants handicapés
du département de Seine-et-Marne par véhicules légers ou de moins de 9 places et/ou

véhicules aménagés
12 Montereau-Fault-Yonne Bray-sur-Seine 20/06/2024 Services Accord-cadre à bons de

commande AOO 1  066 173 € TTC 1 an reconductible 3 fois 2STA 91200  ATHIS-MONS 03/04/2024

Direction des transports
Exécution du service de transport scolaires adaptés des élèves et étudiants handicapés
du département de Seine-et-Marne par véhicules légers ou de moins de 9 places et/ou

véhicules aménagés
13 Esbly La Ferté-sous-Jouarre 20/06/2024 Services Accord-cadre à bons de

commande AOO 1  073 417 € TTC 1 an reconductible 3 fois DEUX PJ 77005 MELUN Cedex 03/04/2024

Direction des transports
Exécution du service de transport scolaires adaptés des élèves et étudiants handicapés
du département de Seine-et-Marne par véhicules légers ou de moins de 9 places et/ou

véhicules aménagés
14 Nangis Provins 20/06/2024 Services Accord-cadre à bons de

commande AOO 1  090 992 € TTC 1 an reconductible 3 fois CAB&CO 92600 ASNIERES 03/04/2024

Direction des transports
Exécution du service de transport scolaires adaptés des élèves et étudiants handicapés
du département de Seine-et-Marne par véhicules légers ou de moins de 9 places et/ou

véhicules aménagés
15 Nemours - Lorrez-le-Bocage-Préaux Moret-Loing-et-Orvanne 20/06/2024 Services Accord-cadre à bons de

commande AOO 1  179 263 € TTC 1 an reconductible 3 fois DEUX PJ 77005 MELUN Cedex 03/04/2024

Direction des transports
Exécution du service de transport scolaires adaptés des élèves et étudiants handicapés
du département de Seine-et-Marne par véhicules légers ou de moins de 9 places et/ou

véhicules aménagés
1 Ile-de-France et Départements limitrophes au Département de

Seine-et-Marne 21/06/2024 Services Accord-cadre à bons de
commande AOO 2 686 165 € TTC 1 an reconductible 3 fois ADTS 77240 CESSON 03/04/2024

Direction des transports
Exécution du service de transport scolaires adaptés des élèves et étudiants handicapés
du département de Seine-et-Marne par véhicules légers ou de moins de 9 places et/ou

véhicules aménagés
2 Chelles Torcy Emerainville Champs-sur-Marne 21/06/2024 Services Accord-cadre à bons de

commande AOO 1  902 553 € TTC 1 an reconductible 3 fois ADTS 77240 CESSON 03/04/2024

Direction des transports
Exécution du service de transport scolaires adaptés des élèves et étudiants handicapés
du département de Seine-et-Marne par véhicules légers ou de moins de 9 places et/ou

véhicules aménagés
3 Lagny-sur-Marne Chessy Serris 21/06/2024 Services Accord-cadre à bons de

commande AOO 1  650 140 € TTC 1 an reconductible 3 fois ADTS 77240 CESSON 03/04/2024

Direction des transports
Exécution du service de transport scolaires adaptés des élèves et étudiants handicapés
du département de Seine-et-Marne par véhicules légers ou de moins de 9 places et/ou

véhicules aménagés
4 Villeparisis Mitry-Mory Dammartin-en-Goële Lizy-sur-Ourcq 21/06/2024 Services Accord-cadre à bons de

commande AOO 1 727 110 € TTC 1 an reconductible 3 fois ADTS 77240 CESSON 03/04/2024

Direction des collèges, de l'éducation et
de la jeunesse

Fourniture, livraison, installation et mise en service de gros matériels de cuisson pour les
services départementaux et les cuisines des demi-pensions et des SEGPA des collèges

publics du Département de Seine-et-Marne
 -  - 01/07/2024 Fournitures et services Accord-cadre à bons de

commande AOO Sans minimum et montant maximum de 550 000  € HT 12 mois à compter de l'OS et reconductible tacitement trois (3) sans pouvoir
excéder une durée totale de quatre ans (4 ans) FROID 77 77240 VERT-SAINT-DENIS 16/05/2024

Direction des systèmes d'information et
du numérique

Extension du parc logiciel du Système d’Information Géographique (SIG), prestations de
correction, adaptations et évolutions des logiciels et prestations complémentaires  -  - 05/07/2024 Services Marché à prix mixte Marché sans publicité ni mise

en concurrence

Prix global e tforfaitaire : 747 672 € TTC
Montant minimum : 0 € HT

Montant maximum : 400 000 € HT
4 ans fermes ESRI France 92190 MEUDON 19/06/2024

DAC Fourniture et installation de mobiliers pour les cdi-médiathèques de Jouy-le-Chatel et de
Villiers-Saint-Georges 1 Fourniture et installation de mobiliers de mediatheque 09/07/2024 Fournitures Marché à prix forfaitaire AOO 221 871,86 € TTC 24 mois PERSPECTIVES 75007 PARIS 06/06/2024

SRDC Supervision des équipes de la protection maternelle infantile et de promotion de la sante 1 Maisons départementales des solidarités de Montainebleau,
Melun, Sénart et Nemours 09/07/2024 Prestations

intellectuelles
Accord-cadre à bons de

commande MAPA Services spécifiques Montant minimum annuel : 0 € HT
Montant maximum annuel  : 40 000 € HT 1 an reconductible 1 fois EXPRESSION 75004 PARIS 19/06/2024

SRDC Supervision des équipes de la protection maternelle infantile et de promotion de la sante 2 Maisons départementales des solidarités de Coulommiers,
Provins et Tournan-en-brie, Montereau 09/07/2024 Prestations

intellectuelles
Accord-cadre à bons de

commande MAPA Services spécifiques Montant minimum annuel : 0 € HT
Montant maximum annuel : 40 000 € HT 1 an reconductible 1 fois EXPRESSION 75004 PARIS 19/06/2024

SRDC Supervision des équipes de la protection maternelle infantile et de promotion de la sante 3 Maisons départementales des solidarités de Lagny, Meaux, Mitry-
mory, 09/07/2024 Prestations

intellectuelles
Accord-cadre à bons de

commande MAPA Services spécifiques Montant minimum annuel  : 0 € HT
Montant maximum : 40 000€ HT 1 an reconductible 1 fois CABINET LATITUDE SANTE 69007  LYON 19/06/2024

SRDC Supervision des équipes de la protection maternelle infantile et de promotion de la sante 4 Groupes de cadres, Maisons départementales des solidarités de
Chelles, Noisiel, Réissy et équipe projet de Villeparisis 09/07/2024 Prestations

intellectuelles
Accord-cadre à bons de

commande MAPA Services spécifiques Montant minimum annuel : 0 € HT
Montant maximum annuel  : 40 000€ HT 1 an reconductible 1 fois CABINET LATITUDE SANTE 69007  LYON 19/06/2024

Direction des systèmes d'information et
du numérique

Fourniture d’équipements multimédia, de périphériques et de prestations associées pour
les collèges du Département de Seine-et-Marne  -  - 10/07/2024 Fournitures Accord-cadre à bons de

commande AOO Montant minimum 0 € HT
Montant maximum 3 500 000 € HT 2 ans reconductible 1 fois PSI PARIS 91140 VILLEBON SUR YVETTE 19/06/204

Direction des affaires culturelles Fourniture et installation de mobiliers pour les cdi-médiathèques de Jouy-le-Chatel et de
Villiers-Saint-Georges 2 Fourniture et installation de mobiliers sur mesure 10/07/2024 Fournitures Marché à prix forfaitaire AOO 83 323,14 € TTC 24 mois PERSPECTIVES 75007 PARIS 06/06/2024

Direction des collèges, de l'éducation et
de la jeunesse

Fourniture de denrées alimentaires pour la restauration collective des collèges du
Département de Seine et Marne - Fourniture de denrées alimentaires pour la restauration collective

des collèges du Département de Seine et Marne 12/07/2024 Fournitures Accord-cadre à bons de
commande Marché publics "autres" Montant maximum : 23 000 000 € A compter du 15 juillet 2024 pour une durée d'1 an reconductible tacitement

1 fois pour une durée d'un an
SPL Plateforme agroalimentaire de la restauration

scolaire de l'Est francilien 77160 PROVINS sans objet

Direction des collèges, de l'éducation et
de la jeunesse

Collecte et traitement des biodéchets des collèges publics du département de Seine-et-
Marne 1 Secteur Nord-Ouest 21/08/2024 Services Accord-cadre à bons de

commande AOO Montant minimum : 0 € HT
Montant maximum : 300 000 € HT 1 an reconductible 3 fois Moulinot Compost

et Biogaz 93240 SATAINS 04/07/2024

Direction Objet du marché Numéro de
lot Nom du lot

Date de
notification du

marché

Nature du marché
(services, travaux,
fournitures, presta.

Intellectuelles, maîtrise
d'œuvre)

Type de marché (ordinaire =
forfaitaire; accord cadre à bons

de commande; marché à
tranches)

Mode de passation (AO,
MAPA, M. négocié, accord-

cadre…)

Montant du marché en € HT
(à modifier notamment si BC mini, maxi ou ss

mini/maxi)
Durée / Nombre et type de reconduction Nom de l'entreprise Code postal de

l'entreprise Bureau distributeur de l'entreprise Date de la
CAO

Page 3 de 7

Publication n°103 - Délibérations du Conseil départemental du 15 novembre 2024 - bis Date de publication en ligne le 10 décembre 2024



TABLEAU DES MARCHÉS NOTIFIÉS

Direction des collèges, de l'éducation et
de la jeunesse

Collecte et traitement des biodéchets des collèges publics du département de Seine-et-
Marne 2 Secteur Nord-Est 21/08/2024 Services Accord-cadre à bons de

commande AOO Montant minimum : 0 € HT
Montant maximum : 230 000 € HT 1 an reconductible 3 fois Gas Compost Energie et Valotri 77100 MEAUX 04/07/2024

Direction des collèges, de l'éducation et
de la jeunesse

Collecte et traitement des biodéchets des collèges publics du département de Seine-et-
Marne 3 Secteur Centre 21/08/2024 Services Accord-cadre à bons de

commande AOO Montant minimum : 0 € HT
Montant maximum : 290 000 € HT 1 an reconductible 3 fois Moulinot Compost

et Biogazuite 93240 SATAINS 04/07/2024

Direction des collèges, de l'éducation et
de la jeunesse

Collecte et traitement des biodéchets des collèges publics du département de Seine-et-
Marne 4 Secteur Sud 21/08/2024 Services Accord-cadre à bons de

commande AOO Montant minimum : 0 € HT
Montant maximum : 230 000 € HT 1 an reconductible 3 fois Semaer - Valops 91810 VERT-LE-GRAND 04/07/2024

Direction Objet du marché Numéro de
lot Nom du lot

Date de
notification du

marché

Nature du marché
(services, travaux,
fournitures, presta.

Intellectuelles, maîtrise
d'œuvre)

Type de marché (ordinaire =
forfaitaire; accord cadre à bons

de commande; marché à
tranches)

Mode de passation (AO,
MAPA, M. négocié, accord-

cadre…)

Montant du marché en € HT
(à modifier notamment si BC mini, maxi ou ss

mini/maxi)
Durée / Nombre et type de reconduction Nom de l'entreprise Code postal de

l'entreprise Bureau distributeur de l'entreprise Date de la
CAO

Page 4 de 7

Publication n°103 - Délibérations du Conseil départemental du 15 novembre 2024 - bis Date de publication en ligne le 10 décembre 2024



TABLEAU DES AVENANTS NOTIFIÉS

Direction Objet du marché/lot Numéro
de l'avenant Objet de l'avenant Mode de passation du

marché

Date de
notification de

l'avenant

Montant de l'avenant
(en € HT) Titulaire Date de la CAO

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Maîtrise d'œuvre concernant la mise en conformité accessibilité des collèges et bâtiments
départementaux

Lot n° 2 : mise en accessibilité des établissements du secteur 2
6 Prise en compte d’une rémunération supplémentaire suite au traitement des aléas de chantier et

des modifications de programme pendant la phase chantier, pour 6 collèges AOO 23/05/2024 177 852,94 € MONCEYRON ARCHITECTES 25/04/2024

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Marché de conception-réalisation pour les travaux de confortement structurel du collège "Claude
Monet" à Bussy-Saint-Georges 2 Prise en compte des travaux d'aménagement pour la remise en conformité programmatique et des travaux

demandés par le Département et les utilisateurs CR 29/05/2024 6 460 768,60 € HANNY/SODEBA/RBI/
SOLUTHERM/FOUASSIN 16/05/2024

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Contrôles périodiques obligatoires des installations techniques des collèges et autres sites
départementaux Lot 2 3 Augmentation du montant maximum annuel initial du marché afin de prendre en compte la nécessité de

réaliser des contrôles périodiques obligatoires supplémentaires. AOO 29/05/2024  299 000€HT/an QUALICONSULT EXPLOITATION  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Contrôles périodiques obligatoires des installations techniques des collèges et autres sites
départementaux Lot 1 3 Augmentation du montant maximum annuel initial du marché afin de prendre en compte la nécessité de

réaliser des contrôles périodiques obligatoires supplémentaires. AOO 11/06/2024 299 000€HT/an QUALICONSULT EXPLOITATION 16/06/2024

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Maitrise d'œuvre pour la mise en accessibilité de collèges dans le cadre de l'Ad'AP.
Lot 1 - Secteur 1 de la 3ème campagne Ad'AP 1

substitution d’un membre du groupement à la suite de la cessation d’activité du mandataire pour cause de
départ en retraite, suppression des prestations du co-traitant AD'3E, consultant en thermique et fluides pour

les phases APD/PRO, suppression des prestations du co-traitant PREVENTIA, consultant Coordination
SSI pour les phases APD / PRO / VISA / DET / AOR

AOR 14/06/2024 0,00 € ARCHIPHB --> INGEMETRIE  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Appel d'Offres Ouvert marché de travaux MACRO-LOT 4
restructuration et extension du collège "Le Montois" à

Donnemarie-Dontilly
1

Prise en compte de travaux supplémentaires selon :
- Ordre de service n°03 du 23 janvier 2023 représentant une plus-value de 5.121,60 € HT et

notifié le 26 janvier 2023 ;
- FTM n°29 représentant une plus-value de 1.254,88 € HT ;
- FTM n°34 représentant une plus-value de 2.749,92 € HT ;

- Devis n°22300394 représentant une plus-value de 7.500,00 € HT.

AOO 14/06/2024 435 465,36 € FROID 77  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Etudes géotechnique
Lot 1: Secteur Nord 1 Augmentation du montant annuel maximum AOO 14/06/2024 374 000,00 (montant maximum

annuel) SAGA 06/06/2024

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Etudes géotechnique
Lot 1: Secteur Nord 1 Augmentation du montant annuel maximum AOO 14/06/2024 299 000,00 (montant maximum

annuel) SAGA 06/06/2024

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Mission de coordination en matière de "Sécurité et de Protection de la Santé" dans le cadre de la
construction d'un collège à COUBERT 3 Prise en compte de prestations complémentaires en plus-value MAPA 14/06/2024 18 813,34 QUALICONSULT SECURITE  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Entretien et maintenance des installations de chauffage, ventilation et climatisation de divers sites
départementaux – lot n° 4 : secteur Sud 3 Le présent avenant a pour objet d’inclure au marché du lot n°4, Secteur Sud, le site du centre routier de

Rozay en Brie. AOO 17/06/2024 sans incidence financière ENGIE ENERGIE SERVICES - ENGIE  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Fourniture et mise sur site de bâtiments industrialisés à usage de salle de classe d'enseignement,
de restauration scolaire, d'ateliers, de sanitaires et de bureaux.

Lot 1 - Secteur Nord
2 Modification de l’article 1.4 du Cahier des Clauses Administratives Particulières AOO 05/07/2024 sans incidence financière OBM CONSTRUCTION  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Maitrise d'œuvre pour la mise en accessibilité de collèges dans le cadre de l'Ad'AP.
Lot 1 - Secteur 1 de la 3ème campagne Ad'AP 2

Suite à la résiliation du marché de mandataire confié à la société PROJECTIO, annulation
du mandat et reprise par le Département de la gestion comptable et technique du
marché avec modification du comptable assignataire des paiements et arrêt des

comptes.

AOR 25/07/2024 sans incidence financière INGEMETRIE  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Entretien et maintenance des systèmes de détection anti-intrusion, contrôle d’accès,
vidéosurveillance et anti-intrusion de divers sites départementaux – lot n° 2 : Bâtiments

départementaux et autres bâtiments
2 Prise en compte d’un nouveau poste dans le Bordereau de prix unitaires. AOO 25/07/2024 sans incidence financière DELTATECH  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

SPS pour la mise en accessibilité de collèges dans le cadre de l'Ad'AP.
Lot 1 - Secteur 1 de la 3ème campagne Ad'AP 1

Suite à la résiliation du marché de mandataire confié à la société PROJECTIO, annulation
du mandat et reprise par le Département de la gestion comptable et technique du
marché avec modification du comptable assignataire des paiements et arrêt des

comptes.

MAPA 26/07/2024 sans incidence financière QUALICONSULT Sécurité  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Suite à la résiliation du marché de mandataire confié à la société PROJECTIO, annulation
du mandat et reprise par le Département de la gestion comptable et technique du
marché avec modification du comptable assignataire des paiements et arrêt des

comptes.

1

Suite à la résiliation du marché de mandataire confié à la société PROJECTIO, annulation
du mandat et reprise par le Département de la gestion comptable et technique du
marché avec modification du comptable assignataire des paiements et arrêt des

comptes.

MAPA 26/07/2024 sans incidence financière SATELIS  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

SSI pour la mise en accessibilité de collèges dans le cadre de l'Ad'AP.
Lot 3 - Secteur 3 de la 3ème campagne Ad'A 1

Suite à la résiliation du marché de mandataire confié à la société PROJECTIO, annulation
du mandat et reprise par le Département de la gestion comptable et technique du
marché avec modification du comptable assignataire des paiements et arrêt des

comptes.

MAPA 26/07/2024 sans incidence financière CETING  -

Page 5 de 7

Publication n°103 - Délibérations du Conseil départemental du 15 novembre 2024 - bis Date de publication en ligne le 10 décembre 2024



TABLEAU DES AVENANTS NOTIFIÉS

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Maitrise d'œuvre pour la mise en accessibilité de collèges dans le cadre de l'Ad'AP.
Lot 3 - Secteur 3 de la 3ème campagne Ad'AP 1

Suite à la résiliation du marché de mandataire confié à la société PROJECTIO, annulation
du mandat et reprise par le Département de la gestion comptable et technique du
marché avec modification du comptable assignataire des paiements et arrêt des

comptes.

AOR 26/07/2024 sans incidence financière Atelier d'Architecture Ada  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

SPS pour la mise en accessibilité de collèges dans le cadre de l'Ad'AP.
Lot 3 - Secteur 3 de la 3ème campagne Ad'A 1

Suite à la résiliation du marché de mandataire confié à la société PROJECTIO, annulation
du mandat et reprise par le Département de la gestion comptable et technique du
marché avec modification du comptable assignataire des paiements et arrêt des

comptes.

MAPA 29/07/2024 sans incidence financière CCRBTP  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Entretien et maintenance des systèmes de détection anti-intrusion, contrôle d’accès,
vidéosurveillance et anti-intrusion de divers sites départementaux – lot n° 1 : sites sociaux et sites

DR
2 Suppression et prise en compte de nouveaux sites dans le Bordereau de prix unitaires. AOO 31/07/2024 sans incidence financière IDEX ENERGIES  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Mission de coordination en matière de "Sécurité et de Protection de la Santé" dans le cadre de la
reconstruction de la demi-pension et la réhabilitation des locaux libérés du collège "Europe" à

DAMMARTIN-EN-GOËLE
2 Prise en compte de prestations complémentaires en plus-value MAPA 01/08/2024 14 177,96 QUALICONSULT SECURITE SASU  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

SSI pour la mise en accessibilité de collèges dans le cadre de l'Ad'AP.
Lot 1 - Secteur 1 de la 3ème campagne Ad'AP 1

Suite à la résiliation du marché de mandataire confié à la société PROJECTIO, annulation
du mandat et reprise par le Département de la gestion comptable et technique du
marché avec modification du comptable assignataire des paiements et arrêt des

comptes.

MAPA 01/08/2024 sans incidence financière ACERSSI  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Contrôle Technique pour la mise en accessibilité de collèges dans le cadre de l'Ad'AP.
Lot 1 - Secteur 1 de la 3ème campagne Ad'AP 1

Suite à la résiliation du marché de mandataire confié à la société PROJECTIO, annulation
du mandat et reprise par le Département de la gestion comptable et technique du
marché avec modification du comptable assignataire des paiements et arrêt des

comptes.

MAPA 05/08/2024 sans incidence financière QUALICONSULT  -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Maîtrise d'œuvre concernant la réhabilitation partielle et l'extension du collège "Le Montois" à
Donnemarie-Dontilly 4  Réalisation d'études nécessaires sur la faisabilité de la rénovation thermique de l'enveloppe du collège

existant et augmentation de la durée du chantier de 16 mois supplémentaires qui impacte la mision OPC AOR 08/08/2024 1 133 802,23
Mandataire : RIFF Architectures

Co-traitants : BERIM / AGI2D / BBN
Conseils / Pierre PASQUINI

 -

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Maîtrise d'œuvre concernant la mise en conformité accessibilité des collèges et bâtiments
départementaux

Lot n° 1 : mise en accessibilité des établissements du secteur 1
6 Prise en compte d’honoraires complémentaires pour le collège Pierre Weczerka à

CHELLES (tranche conditionnelle n°5) AOO 09/08/2024 133 379,05 Groupement solidaire BERTAUD Laurence /
ANCEL Marc 04/07/2024

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Missions de relevés topographiques et de relevés de bâtiments
Lot 1 : Secteur Nord 1 Augmentation du montant annuel maximum. AOR 12/09/2024 nouveau montant maximum annuel :

149 000 € HT

QUARTA
Sébastien CAVILLON

Président
29/08/2024

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges Augmentation du montant annuel maximum. 1 Augmentation du montant annuel maximum. AOR 12/09/2024 nouveau montant maximum annuel :

149 000 € HT

Mandataire : GEOMEXPERT
Arnaud ROUSSELET

Géomètre-expert associé

Co-traitant :
GEFA

29/08/2024

Direction de l'architecture, des
bâtiments et des collèges

Maitrise d'œuvre pour la mise en accessibilité de collèges dans le cadre de l'Ad'AP.
Lot 3 - Secteur 3 de la 3ème campagne Ad'AP 2 L’arrêt du coût prévisionnel définitif des travaux et du forfait définitif de

rémunération pour les tranches ferme et optionnelles 1-2-3-4 et 5 AOR 12/09/2024 772 909,33

Mandataire : Atelier d'Architecture Ada
M. DOROSZ Jean-Yves

Gérant

Co-traitant :
VERDI Bâtiment Coeur de France

29/08/2024

Direction des routes Remplacement de la passerelle piétonne traversant le canal Chalifert à Esbly 1 Intégration de prix nouveaux au bordereau des prix unitaires et modification, en quantité, de certaines
prestations MAPA 20/08/2024 -71,67 € RAZEL BEC  -

Direction des ressources humaines
Formations de prévention hygiène et sécurité (PHS) des personnels du Département

de Seine-et-Marne
Lot n° 3 : Formations transport de matières dangereuses (ADR)

1 Changement d'adresse et n° siret du siège social dut titulaire MAPA
services spécifiques 23/05/2024 -

ASSOCIATION POUR LA PREVENTION
DANS LE TRANSPORT

D'HYDROCARBURES (APTH)
 -

Direction de la protection, de l'enfance
et des familles Fourniture de prestation de service de type restauration colletive (fourniture et livraison de repas) 1 Transfert du marché au profit du Département suite à l'intégration au 1er janvier 2023 des foyers au

Département AOO 29/05/2024 - COMPASS GROUP France  -

Direction des sports Fourniture et pose d'un terrain multisports avec gazon synthétique 1 Modification des dimensions du terrain multisports. MAPA 04/06/2024 -4 453,00 € CAMMA SPORT  -

Direction de l'achat, du patrimoine et
des affaires juridiques Lot 2 : Assurance Dommages aux biens et risques annexes - contrat de 2ème ligne 1 Limitations contractuelles d’indemnité et  nouvelle franchise sur les conditions de couverture des risques

relatifs à la garantie « émeutes et mouvements populaires » à compter du 1er janvier 2025, AOO 05/06/2024 - SMACK ASSURANCES  -

Direction Objet du marché/lot Numéro
de l'avenant Objet de l'avenant Mode de passation du

marché

Date de
notification de

l'avenant

Montant de l'avenant
(en € HT) Titulaire Date de la CAO

Page 6 de 7

Publication n°103 - Délibérations du Conseil départemental du 15 novembre 2024 - bis Date de publication en ligne le 10 décembre 2024



TABLEAU DES AVENANTS NOTIFIÉS

Direction des transports Transports scolaires sur circuits spéciaux pour le Département de la Seine-et-Marne 1 Transfert du marché AOO 06/06/2024 -
KEOLIS CIF (initial)

KEOLIS ROISSY PAYS DE FRANCE EST
(nouveau titulaire)

 -

Direction des systèmes d'information et
du numérique Hébergement des sites Internet du Département de Seine-et-Marne et prestations associées 2 Avenant de transfert et d'augmentation de durée AOO 15/07/2024 - FABERNOVEL ->  ERNST ET YOUNG

ADVISORY  -

Direction des ressources humaines Emission, gestion et livraison de bons d'achats destinés aux agents du Département de Seine-et-
Marne - Lot n° 1 : Bons d'achats 1 Modification de la clé de répartition au sein du groupement titulaire AOO 01/08/2024 - Groupement UP COOP - KALIDEA  -

Direction des systèmes d'information et
du numérique

Service de collecte, traitement et destruction des équipements électriques et électroniques du
Département de Seine-et-Marne 1 Prolongation de la durée de la 2e période de 24 à 27 mois MAPA 06/09/2024 - Groupement solidaire LOXY-CEDRE

mandataire LOXY  -

Direction Objet du marché/lot Numéro
de l'avenant Objet de l'avenant Mode de passation du

marché

Date de
notification de

l'avenant

Montant de l'avenant
(en € HT) Titulaire Date de la CAO

Page 7 de 7

Publication n°103 - Délibérations du Conseil départemental du 15 novembre 2024 - bis Date de publication en ligne le 10 décembre 2024


	Publication n°103 - Délibérations du Conseil départemental du 15 novembre 2024 - 0-02
	Publication n°103 - Délibérations du Conseil départemental du 15 novembre 2024 - 0-03



